

**JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN SAILAK DIRULAGUNTZAK EMATEKO
PROZEDURA ARAUTZEN DUTEN OINARRI ESPEZIFIKOAK**

OHIKO DIRULAGUNTZAK

0- Eskatzaileak

Pasaiako irabazi asmorik gabeko kirol elkarteak.

1- Diruz lagunduko diren jarduerak/ikastaroak

Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Sailak ezarritako sustapen-helburuekin bat datozen jarduerak.

1. ATALA

- Kirol federatuarekin lotutako erakunde eskatzaileen ohiko jarduera-programak (espresuki bazterturik geratzen dira kirolari amateurrak edo fitxa federaturik gabekoak), hau da, denboraldi bakoitzeko irailaren 1etik abuztuaren 31ra bitartean egindako jarduerak eta Sailaren helburuekin bat datozenak.
- Denboraldi bakoitzeko irailaren 1etik abuztuaren 31ra bitartean egindako kirol-jardueren programak, Sailaren helburuekin bat datozenak. Adibidez, eta ez da erlazio itxia:
 - Kirol jarduerak, probak eta txapelketak antolatzea eta egitea Pasaiako kirol jarduera dinamizatzeko (lehiaketa ofizial arruntak, eta Pasaiako barrutietako jaietan egindako jarduerak salbu) .
 - Kluben jarduera bereziak.
 - Kluben urteurrenak.

2. ATALA

- Pasaiako udalerritik kanpo klubetako ohiko entrenamenduak egiteko zelaiak alokatzea.

2- Baldintzak

- Pasaiako kirol klub edo elkarteen erroldan altan egotea.
- Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Saileko dirulaguntzen hizkuntza irizpideak betetzea.

3- Balorazio-irizpideak

1. ATALA

A) KIROL FEDERATUARI LOTUTAKO ENTITATE ESKATZAILEEN OHIKO JARDUERA PROGRAMAK

a.1) KLUBAREN / ELKARTEAREN IZAERA (GEHIENEZ 24 PUNTU)

a.1.1) Klubaren / Elkartearen antzintasuna (Gehienez 3 puntu)

- 1-2 urte – 0,5 puntu
- 3-20 urte - Puntu 1
- 21-35 urte - 2 puntu
- 36 urte baino gehiago - 3 puntu

a.1.2) Pasaiako Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Sailarekin lankidetzan aritzea (Gehienez 12 puntu)

- Ekintza batean – 4 puntu
- Bi ekintzetan – 8 puntu
- 3 edo gehiagotan – 12 puntu

a.1.3) Pasaiako ikastetxeekin kirol sustapenerako hitzarmenak (Gehienez 3 puntu)

- Hitzarmen bat – Puntu bat
- 2 hitzarmen – 2 puntu
- 3 hitzarmen edo gehiago – 3 puntu

a.1.4) Lokalik ez edukitzea eta udalaren beste dirulaguntzarik ez jasotzea (Gehienez 2 puntu)

- Udalaren lokala badu – 0 puntu
- Udalaren lokala beste talde batzuekin partekatzen du – Puntu bat

- Lokala du, jabegoan edo alokairuan – 2 puntu

a.1.5) Zuzendaritza Batzordearen egitura (Gehienez 4 puntu)

- Klubeko zuzendaritzako kide den emakume bakoitzeko – 0,5 puntu

a.2) KLUBAREN / ELKARTEAREN KIROL JARDUERA (GEHIENEZ 51 PUNTU)

a.2.1) Bertako kirolen sustapena (Gehienez 3 puntu)

- Bertako kirol jarduerak sustatzea – 3 puntu

a.2.2) Kirol sekzio kopurua (Gehienez 3 puntu)

- Sekzio bat – puntu bat
- 2 sekzio – 2 puntu
- 3 sekzio edo gehiago – 3 puntu

a.2.3) Talde federatuak (Gehienez 5 puntu)

- Gizonezko talde federatu bakoitzeko – 0,25 puntu (gehienez 2,5 puntu)
- Emakumezko talde federatu bakoitzeko – 0,50 puntu (gehienez 2,5 puntu)

a.2.4) Lehia maila edo parte-hartze esparrua (Gehienez 8 puntu)

- Nazioarte edo estatu mailan – 8 puntu
- Euskal Herri mailan – 6 puntu
- Gipuzkoa mailan – 4 puntu

a.2.5) Lizentzia federatuak guztira (Gehienez 12 puntu)

- 1-4 lizentzia – Puntu bat
- 5-20 lizentzia – 2 puntu
- 21-40 lizentzia – 4 puntu
- 41-60 lizentzia – 6 puntu
- 61-80 lizentzia – 8 puntu
- 81-100 lizentzia – 10 puntu
- 100 baino gehiago – 12 puntu

a.2.6) Emakumezko lizentzia federatuak guztira (Gehienez 10 puntu)

- *0,1 puntu lizentzia bakoitzeko*

a.2.7) Kirol egokituko lizentzia federatuak guztira (Gehienez 10 puntu)

- *0,1 puntu lizentzia bakoitzeko*

a.3) KALITATEAREN SUSTAPENA ATAL TEKNIKOAN (GEHIENEZ 18 PUNTU)

a.3.1) Klubak Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien Graduan, edo Nazional mailako titulua duen teknikari kopurua (Gizonezkoak) (Gehienez 4 puntu)

- Tituludun bat – 2 puntu
- 2 edo gehiago – 4 puntu

a.3.2) Klubak Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien Graduan, edo kirol diziplinako nazional mailako titulua duen teknikari kopurua (Emakumezkoak) (Gehienez 5 puntu)

- Tituludun bat – 3 puntu
- 2 edo gehiago – 5 puntu

a.3.3) Klubak Jarduera Fisikoko eta Kiroletako Goi-mailako Kirol-Teknikari titulua, edo kirol diziplinako autonomia edo lurralde mailako titulua duen teknikari kopurua (Gizonezkoak) (Gehienez 2 puntu)

- Tituludun bat – 1 puntu
- 2 edo gehiago – 2 puntu

a.3.4) Klubak Jarduera Fisikoko eta Kiroletako Goi-mailako Kirol-Teknikari titulua, edo kirol diziplinako autonomia edo lurralde mailako titulua duen teknikari kopurua (Emakumezkoak) (Gehienez 2,5 puntu)

- Tituludun bat – 1,5 puntu
- 2 edo gehiago – 2,5 puntu

a.3.5) Erantzukizun tekniko eta prestakuntza ez arautua dituzten pertsonak (Gizonezkoak) (Gehienez puntu bat)

- Tituludun bat – 0,5 puntu
- 2 edo gehiago – Puntu bat

a.3.6) Erantzukizun tekniko eta prestakuntza ez arautua dituzten pertsonak (Emakumezkoak) (Gehienez 1,25 puntu)

- Tituludun bat – 0,75 puntu
- 2 edo gehiago – 1,25 puntu

a.3.7) Bestelako teknikari kopurua: fisioterapeutak, medikuak, administrariak, eta antzekoak (Gizonezkoak) (Gehienez puntu bat)

- Tituludun bat – 0,5 puntu
- 2 edo gehiago – Puntu bat

a.3.8- Bestelako teknikari kopurua: fisioterapeutak, medikuak, administrariak, eta antzekoak (Emakumezkoak) (Gehienez 1,25 puntu)

- Tituludun bat – 0,75 puntu
- 2 edo gehiago – 1,25 puntu

B) DEPARTAMENTUAREN HELBURUEKIN BAT DATOZEN KIROL JARDUEREN PROGRAMAK

b.1) EKINTZAREN BALORAZIO OROKORRA (GEHIENEZ 15 PUNTU)

- Bertako kirolak sustatzea: 3 puntu (Gehienez 3 puntu)
- Ekintzen kopurua. Puntu 1 ekintzako (Gehienez 3 puntu)
- Emakumearen parte-hartzea sustatzea (emakumeen kategoria edo jarduera bereziak antolatzeagatik): 3 puntu (Gehienez 3 puntu)
- 65 urte baino gehiagoko adinakoen parte-hartzea sustatzea (adin tarte horretarako kategoria edo jardura bereziak antolatzeagatik): 3 puntu (Gehienez 3 puntu)
- Behar bereziak dituzten pertsonen parte-hartzea sustatzea (persona talde horri zuzendutako jarduerak antolatzeagatik): 3 puntu (Gehienez 3 puntu)

b.2) EKINTZEN IZAERA (GEHIENEZ 23 PUNTU)

b.2.1) Ekintzaren antzinatasuna (Gehienez 5 puntu)

- 1. edizioa - 0 puntu
- 1-3 urte - Puntu 1
- 4-6 urte - 2 puntu
- 7-9 urte - 3 puntu
- 10-15 urte - 4 puntu
- 15 urte baino gehiago - 5 puntu

b.2.2) Parte-hartzaile kopuru totala (Gehienez 5 puntu)

- 0-25 parte-hartzaile – 0 puntu
- 26-75 parte-hartzaile – Puntu bat
- 76-150 parte-hartzaile – 2 puntu
- 151-250 parte-hartzaile – 3 puntu
- 251-500 parte-hartzaile – 4 puntu
- 500 baino gehiago – 5 puntu

b.2.3) Emakumezko parte-hartzaile kopurua (Gehienez 5 puntu)

- 0,2 emakumezko parte-hartzaile bakoitzeko

b.2.4) Ekintzaren maila (Gehienez 8 puntu)

- Toki / Lurralde maila – 4 puntu
- Euskal Herri maila – 6 puntu
- Nazioarte / Estatu maila – 8 puntu

C) KIROL ELKARTEAN EUSKARA SUSTATZEAGATIK (GEHIENEZ 15 PUNTU)

c.1) BERARIAZKO PRESTAKUNTZA TEKNIKO HOMOLOGATUA EUSKARAZ EGITEAGATIK (GEHIENEZ 5 PUNTU)

- Klubeko kideek euskaraz egindako berariazko prestakuntza tekniko homologatu bakoitzeko - 0,5 puntu

c.2) PASAIAKO EUSKARAREN PLAN ESTRATEGIKOAREN BAITAN EGINDAKO IBILBIDEA: (GEHIENEZ 6 PUNTU)

- Klubak elkarteen guneko bileretan parte hartzen du – 2 puntu
- Klubak euskara sustatzeko Euskara Plana du indarrean – 3 Puntu
- Klubak hizkuntza arduraduna izendatu du – Puntu bat

c.3) ENTRENATZAILE ETA HEZITZAILEEN ARTEAN EUSKARAREN EZAGUTZA ETA ERABILERA BULTZATU (GEHIENEZ 4 PUNTU)

- Entrenatzaile guztiekiko hizkuntza estrategien prestakuntza saioetan parte hartzen duten entrenatzaileen portzentaia
 - %1- %25 – 0,50 puntu
 - %26 - %50 – Puntu bat
 - %51 - %75 – 1,5 puntu
 - %76 - %100 – 2 puntu
- Teknikari guztiekiko gutxieneko euskara B2 edo baliokide maila duten entrenatzaile portzentaia
 - %1- %25 – 0,5 puntu
 - %26 - %50 – Puntu bat
 - %51 - %75 – 1,5 puntu
 - %76 - %100 – 2 puntu

D) KLUBEAN HAUR ETA NERABEEN ESKUBIDEAK BERMATZEAGATIK (GEHIENEZ 7 PUNTU)

d.1) HAUR ETA NERABEEN ESKUBIDEAK BERMATZEKO UDALAK SUSTATZEN DUEN ESKUBIDEAN PLANEAN PARTE HARTZEA (GEHIENEZ 2 PUNTU)

- Klubak Eskubidean planerako ordezkaria izendatu du – 2 puntu

d.2) HAUR ETA NERABEEN PARTE-HARTZEA AKTIBOKI SUSTATZEA (GEHIENEZ 2 PUNTU)

- Eskubidean planarekin lotuta dauden eta haur eta nerabeen parte-hartzea aktiboki sustatzen duten jarduerak/ekintzak antolatzea – Jarduera bakoitzeko 0,5 puntu

d.3) HAUR ETA NERABEEN PARTE-HARTZE AKTIBOA SUSTATZEKO ESKUBIDEAN PLANETIK ESKAINTZEN DIREN FORMAZIO SAIOETAN PARTE HARTZEA (GEHIENEZ 2 PUNTU)

- Eskubidean planak eskaintzen dituen prestakuntza-saioetan klubak duen parte-hartzearen portzentaia

- %1- %25 – 0,50 puntu
- %26 - %50 – Puntu bat
- %51 - %75 – 1,5 puntu
- %76 - %100 – 2 puntu

d.4) HAUR ETA NERABEEKIN UDALAK EZARRITA DITUEN PRAKTIKA ONEKIN BAT EGITEA (GEHIENEZ PUNTU BAT)

- Udaleko praktika onen liburua sinatzea – Puntu bat

BALORAZIO-ADIERAZLEAK ETA HORIEN PUNTUAZIOA

- Urteko jarduera guztiei emateko dagoen diru kopuru guztia eta ebaluazioaren arabera kirol klub edo entitateek lortu duten puntu guztien zatiketa egin eta eragiketa horrek puntu baten balore ekonomikoa emango du.
- Puntu batetik ateratzen den balore ekonomikoa bider kirol klub, edo entitateek lortzen dituzten puntuek zehaztuko dute eman beharreko dirulaguntzaren zenbatekoa.

2. ATALA

A) SORTUTAKO DEFIZITAREN ARABERAKO BANAKETA

a.1) DEFIZIT LEHENTASUN METODOA

- Erakunde bakoitzari dagokion dirulaguntza aurkeztutako defizitaren proportzioan kalkulatu da.
 - Erakunde bakoitzeko dirulaguntza = dirulaguntza totala x (Erakundearen defizita /defizit totala)
 - Defizit totala: Erakunde guztiek aurkeztutako defiziten batura.
 - dirulaguntza totala: dirulaguntza ildo horretara bideratutako zenbatekoa, urteko aurrekontuetan zehaztutakoa.

4- Aurkeztu beharreko dokumentazioa dirulaguntza eskatzean (1) eta zuritzean (2). (Bi fase horietan aurkeztu beharrekoa banatuta azaldu).

Aurkeztu beharreko dokumentazioa dirulaguntza eskatzean (1):

DOKUMENTAZIO OROKORRA

- Klubak egindako jardueren memoria: datak, parte-hartzaileak eta jarduera horietara bideratutako zenbatekoa adierazita.
- Klubak egindako lana egiaztatzeko eta horren lekuko izateko balio duen dokumentazio grafikoa edo ikus-entzunezkoa.

1. ATALA

A) KIROL FEDERATUARI LOTUTAKO ENTITATE ESKATZAILEEN OHIKO JARDUERA PROGRAMAK

a.1) KLUBAREN / ELKARTEAREN IZAERA

a.1.1) Klubaren / Elkartearen antzinasuna

- Klubaren / elkartearen ziurtagiria antzinasuna adierazten duena.

a.1.2) Lankidetzaren Pasaia Kirol Sailarekin

- Klubaren / elkartearen ziurtagiria egindako ekintzen zerrenda adierazten duena.

a.1.3) Kirola sustatzeko hitzarmenak Pasaia Ikastetxeekin

- Hitzarmen bakoitzaren kopia.

a.1.4) Lokalik ez edukitzea eta udalaren beste dirulaguntzarik ez jasotzea

- Klubaren / elkartearen ziurtagiria.

a.1.5) Zuzendaritza Batzordearen egitura

- Eusko Jaurlaritzak emandako inskripzio-ziurtagiria.

a.2) KLUBAREN / ELKARTEAREN KIROL JARDUERA

a.2.1) Bertako kirolen sustapena

- Federazioaren ziurtagiria.

a.2.2) Kirol sekzio kopurua

- Federazio bakoitzaren ziurtagiria.

a.2.3) Talde federatuak

- Federazioaren ziurtagiria.

a.2.4) Lehia maila edo parte-hartze esparrua

- Federazioaren ziurtagiria.

a.2.5) Lizentzia federatuak guztira

- Federazioaren ziurtagiria

a.2.6) Emakumeen lizentzia federatuak guztira

- Federazioaren ziurtagiria

a.2.7) Kirol egokitutako lizentzia federatuak guztira

- Federazioaren ziurtagiria

a.3) KALITATEAREN SUSTAPENA ATAL TEKNIKOAN

- Balorazio-atal honetako maila bakoitzari dagozkion tituluen kopia

B) DEPARTAMENTUAREN HELBURUEKIN BAT DATOZEN KIROL JARDUEREN PROGRAMAK

b.1) EKINTZAREN BALORAZIO OROKORRA

- Ekintza programa baten barruan egotea: Jardueren egitaraua
- Jardueraren memoria, gutxienez datu hauek jasoko dituenak:
 - Kirol jardueraren edo modalitatearen izena
 - Ekintzak
 - Ekintzen zerrenda.
 - Emakumeentzat espresuki bideratutako jarduerak (zenbat eta zeintzuk).
 - 65 urte baino gehiagoko adinakoentzat espresuki bideratutako jarduerak (zerrenda).
 - Behar bereziak dituzten pertsonentzat espresuki bideratutako jarduerak (zerrenda).

b.2) EKINTZEN IZAERA

b.2.1) Antzintasuna

- Klubaren edo elkartearen ziurtagiria ekintzaren antzintasuna adieraziz

b.2.2) Parte-hartzaileen datuak

- Parte-hartzaileen zerrenda honako hauek zehaztuta:
 - Gizonezko parte-hartzaile kopurua.
 - Emakumezko parte-hartzaile kopurua.
 - 65 urte baino gehiagoko parte-hartzaileen kopurua.
 - Behar bereziak dituzten parte-hartzaileen kopurua

C) KIROL ELKARTEAN EUSKARA SUSTATZEAGATIK

c.1) BERARIAZKO PRESTAKUNTZA TEKNIKO HOMOLOGATUA EUSKARAZ EGITEAGATIK

- Klubeko kideek euskaraz egindako berariazko prestakuntza tekniko homologatuaren titulua edo ziurtagiria.

c.2) PASAIAKO EUSKARAREN PLAN ESTRATEGIKOAREN BAITAN EGINDAKO IBILBIDEA

- Elkartek edo klubak antolatzen dituen adin txikiko haur eta gazteei zuzendutako jarduerak euskaraz egiten direla adierazten duen erantzukizunpeko adierazpena.
- Indarrean dagoen Euskara Planaren dokumentua eta onartua izan den zuzendaritza batzordeko akta.
- Elkarteko hizkuntza arduradunaren izendapenaren dokumentua

c.3) ENTRENATZAILE ETA HEZITZAILEEN ARTEAN EUSKARAREN EZAGUTZA ETA ERABILERA BULTZATU

- Entrenatzaile eta hezitzaileen zerrenda, bakoitzaren euskara maila adieraziz. (Tituluaren kopiak erantsi behar dira).
- Entrenatzaile guztiekiko hizkuntza estrategien prestakuntza saioetan parte hartzen duten entrenatzaileen portzentaia.
 - Prestakuntza saioetara bertaratze ziurtagiriak.

D) KLUBEAN HAUR ETA NERABEEN ESKUBIDEAK BERMATZEAGATIK (GEHIENEZ 7 PUNTU)

d.1) HAUR ETA NERABEEN ESKUBIDEAK BERMATZEKO UDALAK SUSTATZEN DUEN ESKUBIDEAN PLANEAN PARTE HARTZEA

- Elkarteko haur eta nerabeen eskubideak bermatzeko arduradunaren izendapenaren dokumentua.

d.2) HAUR ETA NERABEEN PARTE-HARTZEA AKTIBOKI SUSTATZEA

- Jarduera edo ekintzaren memoria haur eta nerabeen parte-hartze aktiboa nola sustatu den zehaztuz.

d.3) HAUR ETA NERABEEN PARTE-HARTZE AKTIBOA SUSTATZEKO ESKUBIDEAN PLANETIK ESKAINTZEN DIREN FORMAZIO SAIOETAN PARTE HARTZEA

- Eskubidean planak eskaintzen dituen prestakuntza-saioetan klubak duen parte-hartzearen portzentaia.
 - Prestakuntza saioetarako bertaratze-ziurtagiriak.

d.4) HAUR ETA NERABEEKIN UDALAK EZARRITA DITUEN PRAKTIKA ONEKIN BAT EGITEA (GEHIENEZ PUNTU BAT)

- Erakundearen erantzukizunpeko adierazpena, haur eta nerabeekin praktika onen Pasaiako Udaleko gida liburuarekin bat egiten duela adierazten duena.

E) DATU EKONOMIKOAK EGIAZTATZEN DITUEN DOKUMENTAZIOA

- Epealdiko balantzea.
- Elkarteen edo entitatearen diruzainak izenpetzen duen agiria ziurtatuz aitortzen diren diru-sarrerak klubak izan dituen laguntza publiko, pribatu zein bestelako izaerako guztiak direla.
- Fakturen zerrenda
 - Fakturak bat etorriko dira dirulaguntzaren xede den proiektuarekin edo jarduera garatzen den aldiarekin.
 - Faktura agiri zenbakia.
 - Data.
 - Hornitzailearen IFK.
 - Hornitzailearen izena.
 - Kontzeptua.
 - Zenbatekoa.
- Aurretik azaldutako atalak jasotzen ez dituzten faktura guztiak ez dira dirulaguntzaren

justifikazioan sartuko.

- Langile gastuen kasuan, honako hauen bidez justifikatu beharko dira: RLC (Kotizazioen Likidazio Zerrenda) eta RNT (Langileen Zerrenda Nominala), nominak, 110 eredia eta atxikipenen 190 eredia.

2. ATALA

A) BURUTU DEN PROGRAMA BAKOITZAREN DATUAK

- Klub antolatzailea.
- Arduraduna.
- Jardueren deskribapena.
- Adinak.
- Datak.
- Ordutegiak.
- Tokia.
- Egindako jarduera egiaztatzeko eta lekukotza emateko balio duen dokumentazio grafikoa edo ikus-entzunezkoa.

B) DATU EKONOMIKOAK EGIAZTATZEN DITUEN DOKUMENTAZIOA

- Jardueren balantzea.
- Diru-sarreraren zerrenda.
- Elkarrearen edo entitatearen diruzainak izenpetzen duen agiria ziurtatuz aitortzen diren diru-sarrerak klubak izan dituen laguntza publiko, pribatu zein bestelako izaerako guztiak direla.
- Fakturen zerrenda
 - Fakturak bat etorriko dira dirulaguntzaren xede den proiektua edo jarduera garatzen den aldiarekin.
 - Faktura agiri zenbakia.
 - Data.
 - Hornitzailearen IFK.
 - Hornitzailearen izena.
 - Kontzeptua.
 - Zenbatekoa.
- Aurretik azaldutako atalak jasotzen ez dituzten faktura guztiak ez dira dirulaguntzaren justifikazioan sartuko.

5- Gastu subentzionagarriak

1. ATALA

- Kirol lehiaketekin lotuta dauden ostatu-, garraio- eta mantenu-gastuak.
- Kirol jarduerari dagozkion publizitate- eta hedapen-gastuak.
- Erantzukizun zibileko aseguruak eta kirol-istripuen aseguruak.
- Klubaren eta kirolarien lizentziak.
- Gastu medikoak.
- Epailen eta arbitroen ordainsariak.
- Kirol jardueren kanonak eta eskubideak.
- Komunikazio-gastuak.
- Garaikurrak eta dominak
- Kirol-materiala.
- Klubeko langile-gastuak , indarrean dagoen lan-legediaren arabera justifikatuta (nominak

eta kotizazio-agiriak, zerga-biltzaileak zigilatuta).

- Klubaren laneko garapenean erabilitako material suntsikorra.
- Klubaren jarduerekin lotutako mantentze-gastuak.

2. ATALA

- Kirol instalazioen alokairu gastuak.

DIRUZ LAGUNDUKO EZ DIREN GASTUAK

- Elkarteen ekitaldi pribatuak.
- Elkarteen barruko bazkari edo antzekoak.

5- Dirulaguntzak justifikatzeko modua: laginketako tekniken bidezkoa (1) edo faktura guztiak aurkeztekoa (2)

1. ATALA

- (1) Laginketako tekniken bidezkoa

2. ATALA

- (2) Faktura guztiak aurkeztekoa